
 
 
 
 
 
 

Date:  
 
Email:  

Dear  

I am writing in response to your enquiry under the Freedom of Information Act 2000 
(FOIA) reference FOI 230501. 

 
You requested the following information, please also see our response below: 

 
My request for information is regarding the following. 
When your full time pay band 7 clinical managers complete pay band 6 
operational overtime as a paramedic on a double crew ambulance or fast 
response vehicle , how are they paid? 

 
They are paid at their substantive rate. 

 
For example, are they expected to have a bank contract to undertake the band 
6 paramedic shifts? 

 
No additional contract is required. 

 
Are they paid at flat rate pay band 6? 

 
They are paid at their substantive rate. 

 
Are they paid at enhanced overtime pay band 6? 

 
They are paid at their substantive rate. 

 
Or are they paid at enhanced overtime pay band 7? 

 
They are paid at their substantive rate if they have completed 37.5 hours of work that 
week. 

 
I hope you find this information of some assistance. 



If for any reason you are dissatisfied with our response, kindly in the first instance 
contact Caroline Smart, Head of Information Governance via the following email 
address: 

 
FOI@secamb.nhs.uk 

 
 

Yours sincerely 
 
 
 

Freedom of Information Coordinator 
South East Coast Ambulance Service NHS Foundation Trust 



 


